[bookmark: Par28]ДОГОВОР №
об оказании платных услуг

г. Нижневартовск 							"___"_______ 20___ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4  «Сказка», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 2729 от 08 сентября  2016 г., выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа–Югры,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Беляевой Надежды Витальевны. Действующего на основании Устава с одной стороны и родители (законные представители) с другой стороны и, __________________________________________________________________________________                         (Ф.И.О. родителей (законных представителей) несовершеннолетнего лица)
с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», являющийся  законным представителем, действующий в интересах несовершеннолетнего  ____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего лица, дата рождения)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.	Предметом настоящего договора является ежемесячное оказание Исполнителем услуг по изготовлению и реализации кислородного коктейля.
1.2.	Исполнитель предоставляет возможность приема ребенком кислородного коктейля
 10 порций в месяц.
1.3.	Стоимость 1 коктейля определяется нормативно-правовым актом и составляет 43 (сорок  три  рубля) , 00 коп.  за 1 порцию.
1.4.	Место фактического оказания услуги  по изготовлению и реализации кислородного коктейля: город Нижневартовск, улица Маршала Жукова, дом 5 А , и ул. Маршала Жукова дом 5А строение 1.
1.5. Сведения о предоставляемых Исполнителем платных услугах, образовательных программах, сроках и стоимости, лицензии на осуществление образовательной деятельности,  Уставе и других документах размещены на информационных стендах по адресу фактического осуществления образовательной деятельности и на официальном сайте Исполнителя по адресу:
1.6. Подписывая настоящий договор, Потребитель подтверждает, что ознакомился с информацией, указанной в п. 1.5.
2.	Обязанности Исполнителя
2.1.	Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора. Услуги оказываются в соответствии с графиком, составленным Исполнителем с учетом графика работы сотрудника кислородного бара.
2.2.	Обеспечить для оказания услуги помещение, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.
2.3. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Ребенку платной услуги в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей.
2.4.	На основании письменного основания Заказчиков и подтверждающих документов  сохранять место за ребенком на период его отсутствия по уважительным причинам:
-	карантина, болезни ребенка при представлении родителями (законными представителями) справки из медицинской организации;
-	отсутствия ребенка на период сроком до 100 календарных дней в течение календарного года, включая летний период, при представлении родителями (законными представителями) соответствующего заявления;
- приостановления функционирования Учреждения для проведения ремонтных работ;
-  санитарной обработки помещений (дератизации, дезинсекции);
-  по решению суда, на основании представлений органов государственного надзора за весь период простоя Учреждения.
2.5.	Администрация МАДОУ города Нижневартовска ДС№ 4 «Сказка» обязана постоянно осуществлять текущий контроль работы Исполнителя.
2.6 Обеспечивать детей с ОВЗ и детей- инвалидов необходимыми условиями.
3. Обязанности Заказчик
3.1.  Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в настоящем договоре, путем авансирования до 10 числа ежемесячно. При отсутствии оплаты на 10 число месяца в полном объеме МАДОУ вправе не оказывать услугу, указанную в п.1 настоящего договора до момента оплаты.
3.2.	Извещать руководителя Исполнителя, об уважительных причинах отсутствия ребенка, своевременно предоставлять подтверждающие уважительные причины отсутствия документы.
3.3.  Проинформировать Исполнителя о заболеваниях ребенка, которые могут воспрепятствовать оказанию услуги.
3.4.  Предоставить справку педиатра  об отсутствии противопоказаний для приема кислородного коктейля.
3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Потребителя к получению платной услуги.
3.6.	Проявлять уважение к персоналу Исполнителя.
3.7.	Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.8.	Обеспечить посещение ребенком услуги, согласно расписанию.
3.9.	Заблаговременно (за 1 месяц) уведомлять Исполнителя о прекращении действия договора.
4. 	Права Исполнителя, Заказчика, Ребенка
4.1.	Исполнитель вправе:
4.1.1. 	изменять расписание в случае производственной необходимости;
4.1.2.	 самостоятельно оказывать платную услугу, осуществлять подбор и расстановку работников;
4.1.3	отчислять ребенка: при наличии медицинского заключения о состоянии его здоровья, препятствующего дальнейшему пребыванию; за неуплату в течение одного месяца после установленных договором сроков; по заявлению Заказчика.
4.1.4 расторгнуть настоящий Договор при систематическом невыполнении Заказчиком своих обязательств, уведомив его об этом за 10 дней.
4.1.5 отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего.
4.1.6 исполнитель имеет право осуществлять процесс на основе сетевого взаимодействия.
4.2.	Потребитель вправе:
4.2.1.	 требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
0. знакомиться с Уставом Учреждения, лицензией на осуществление деятельности и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление деятельности;
0. знакомиться с используемой технологией приготовления кислородного коктейля, его состава;
0. защищать права и законные интересы  ребенка;
0. давать согласие на использование персональных данных ребенка и Потребителя;
0. потребовать при обнаружении недостатка платных услуг, в том числе, оказания их не в полном объеме, предусмотренных пунктом 1 настоящего договора: а) безвозмездного оказания платной услуги; б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных услуг; в) возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных платных услуг своими силами или третьими лицами;
0. Ребенок вправе:
4.3.1.	пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления приема кислородного коктейля;
5. 	Оплата услуг
5.1.	Увеличение стоимости после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанной услуги с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5.2.	Заказчик ежемесячно оплачивает услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора, в сумме НАПРИМЕР: 430,00 (четыреста тридцать рублей 00 коп.).
5.3.	Оплата производится до 10 числа текущего месяца за последующий месяц организации питания кислородным коктейлем в безналичном порядке. Оплата услуг удостоверяется квитанцией.
5.4.	В случае пропуска занятий по уважительной причине, указанным в п.2.4. настоящего договора, и при наличии подтверждающих документов, сумма по договору подлежит перерасчету. Перерасчет размера оплаты в случае непосещения занятий без уважительной причины не производится.
6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. По инициативе Исполнителя договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:
- просрочки оплаты стоимости Услуги;
- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию Услуги вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе заказчика в одностороннем порядке в случаях:
 - недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем в установленный настоящим договором срок;
- обнаружены существенные недостатки платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора;
- исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут оказаны в срок.
6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
6.6. К существенным недостаткам платных образовательных услуг относят неустранимые недостатки или недостатки, которые не могут быть устранены без несоразмеримых расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, или проявляются вновь после их устранения.

7. 	Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
7.1.	В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
7.2.	При нарушении сроков оказания платных образовательных услуг Заказчик вправе по своему выбору: а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных услуг и (или) закончить оказание платных услуг; б) поручить оказать платные услуги третьим лицам за реальную цену, потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов; в) потребовать уменьшение стоимости платных образовательных услуг; г) расторгнуть договор.
7.3.	Потребовать полного возмещения убытков, причиненных Заказчику в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания платных образовательных услуг, а так же в связи с недостатками платных  услуг.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

\

8. 	Реквизиты сторон
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:
	«ЗАКАЗЧИК»:
	«ОБУЧАЮЩИЙСЯ»

	Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад №4 «Сказка»
	Ф.И.О.   _______________________________________________________________________________________
	Ф.И.О.   __________________________________________________________________________________________

	Место нахождения:
628616 ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул.Маршала Жукова, 5а
	Место нахождения или место жительства: _____________________________
__________________________________________________________
	Место жительства: ______________________________
____________________________________________________________

	ИНН 860311709
КПП 860301001
Свидетельство о регистрации №86001134528 от 04.08.2004г.
ОГРН 1048600516282
ОКПО 31435815
ОКАТО 71135000000
ОКФС 14/ОКТМО 71875000
ОКВЭД 85.11/ОКОГУ 49007
ОКОПФ 75 401
	Телефоны:  _________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Телефоны:  __________________________________________________________________________________________
(указывается в случае оказания платных образовательных услуг, в пользу обучающегося, не являющегося заказчиком по договору, при наличии)

	р/с 40703810600104000203
	Паспортные данные:
	Свидетельство о рождении:

	Кем и когда выдан:______________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
________________________________________________________________
	Серия:______________________________________________________
№ ___________________________
Дата выдачи:_____________________________________________________________________________________________________________________

	Банк: Филиал «Западно-Сибирский» Банк «ФК Открытие», г. Ханты-Мансийск
ИНН 7706092528
БИК 047162812
к/с 30101810465777100812

	Телефоны
	[bookmark: _GoBack]Место работы, должность:
	Обучающийся: (наименование МАДОУ)

	24-90-24 Заведующий

	29-12-06 Бухгалтерия

Заведующий МАДОУ ДС №  4 «Сказка»

_____________________ Ф.И.О.

«_____» ______________20___г.
	__________________________ __________________________
    Подпись                       ФИО

 «_____» ______________20___г.
	___________________________ ___________________________
    Подпись                       ФИО
       (законного представителя)

«_____» ______________20___г.

С Уставом, Лицензией, с тарифами муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №4  «Сказка»», Положением о предоставлении дополнительных платных услуг, условиями и порядком оплаты, дополнительной общеразвивающей программой, учебным планом, расписанием занятий ознакомлен (а) и согласен (а).
Второй экземпляр договора мною получен лично.
	Заказчик ______________/__________________
                                   (подпись)                                 (расшифровка подписи)
	                                                  Дата  «__» ______  20___г.